令和５年１０月

保護者 様

木津川市教育委員会

「キッズふれあい教室 加茂教室」の開室について（お知らせ）

平素は、本市の教育活動にご理解・ご支援をいただきありがとございます。

市では、教育支援センターを運営し、学校に登校しにくい児童生徒や保護者を対象と

した相談活動を実施しています。現在、高の原小学校内に、「キッズふれあい教室」を

設置し、児童生徒の「心のオアシス」として利用できる教室を運営しています。

この度、新たに加茂小学校内に開室することと致しましたのでお知らせします。

なお、高の原小学校内の教室については、「キッズふれあい教室 高の原教室」として

これまで通り運営いたします。

ご不明な点は、教育支援センター(☎72-2811）もしくは木津川市教育委員会学

校教育課（☎75-1230)までお問い合わせください。

【開 室 場 所 】 加茂小学校 増築棟

【開 室 時 間 】 月曜日～金曜日までの午前９時３０分～１２時まで

【対象児童生徒】 市内在住の小学生・中学生

【 過 ご し 方 】 学習や、通室生が思い思いに活動する時間などを設定します。

【開室予定日】 令和５年１１月１日（水）より

【登 録 方 法 】 在籍する学校を通して登録を行います。登録を希望される場合

は、在籍校に相談してください。

【 そ の 他 】 ① 通室した日は、在籍する学校の出席扱いになります。

② 通室手段は、徒歩もしくは保護者の送迎によりお願いします。

③ 通室は無料です。